
PROTOKÓŁ 

 

Rada Artystyczna XXXV Jubileuszowych Przepatrzowin Teatrów Regionalnych Małopolski  

w Czarnym Dunajcu (w dniach 20-21 marca 2010 r.) w składzie: 

- Monika Rasiewicz – aktorka i reŜyser, profesor krakowskiej PWST 

- Włodzimierz Jasiński - aktor Teatru Groteska i STU, reŜyser i scenarzysta teatralny 

- Andrzej Róg - aktor Teatru STU, reŜyser i instruktor teatralny 

po obejrzeniu 8 przedstawień z 6 powiatów (po 2 z pow. nowotarskiego, tarnowskiego,  

po 1 z pow. gorlickiego, limanowskiego, myślenickiego i chrzanowskiego) postanowiła przyznać: 

 

Złotą Maskę (oraz nagrodę pienięŜną w kwocie 1 200 zł i jubileuszowy dyplom) 

MłodzieŜowemu Zespołowi Teatralnemu PROWDA z Szaflar (pow. nowotarski) za spektakl 

GÓROLSKI SĄD 

 

Srebrną Maskę (oraz nagrodę pienięŜną w kwocie 1 000 zł i jubileuszowy dyplom)  

Orawskiej Grupie Teatralnej im. Emila Kowalczyka z Lipnicy Wielkiej na Orawie  

(pow. nowotarski) za spektakl NA ORAWIE DOBRZE 

 

dwie Brązowe Maski (oraz nagrody pienięŜne w kwocie po 800 zł kaŜda i jubileuszowe 

dyplomy)  

Grupie Obrzędowej KGW z Męciny (pow. limanowski) za spektakl UROKI 

Zespołowi Folklorystycznemu OTFINOWIANIE z Otfinowa (pow. tarnowski) za spektakl A MOJE 

WESELE ZA GRANICOM BEDZIE... 

 

 WyróŜnienie wraz z jubileuszowym dyplomem 

 Teatrowi Ludowemu TRADYCJA z Okleśnej (pow. chrzanowski) za scenografię spektaklu 

BALLADA O ALWERNI Henryka Cyganika . 

  
Pozostałe zespoły otrzymują jubileuszowe dyplomy uczestnictwa w tegorocznych 

Przepatrzowinach. 
 

Ponadto komisja postanowiła wyróŜnić nagrodami indywidualnymi: 

- za aktorstwo: wójtowsto z Lipnicy Wielkiej: Karolinę Kowalczyk i Eugeniusza Lichosyta  

  oraz Annę Hyc z Otfinowa za rolę ciotki w  spektaklu A MOJE WESELE ZA GRANICĄ BĘDZIE… 

- za scenariusz widowiska PRÓBA – Bogdana Kroka z Bobowej 

 

Nagrodę honorową im. Henryka Cyganika 

za całokształt działalności w zakresie tworzenia i popularyzacji teatru regionalnego przyznano 

Zygmuntowi Kuchcie z Bukowiny Tatrzańskiej. 

 



Na XXVI Mi ędzywojewódzki Sejmik Wiejskich Zespołów Teatralnych w Bukowinie Tatrzańskiej 

Rada Artystyczna kwalifikuje: 

 

 1. MłodzieŜowy Zespół Teatralny PROWDA Z Szaflar ze spektaklem GÓROLSKI SĄD 

 2. Orawską Grupę Teatralną im. Emila Kowalczyka z Lipnicy Wielkiej ze spektaklem NA ORAWIE 

DOBRZE 

oraz REZERWOWO: Grupę Obrzędowa KGW z Męciny ze spektaklem UROKI 

 

Fundatorem wszystkich nagród jest Małopolskie Centrum Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu.  

Tradycyjnie juŜ wszystkie zespoły otrzymały pamiątkowe statuetki ufundowane przez Gminne 

Centrum Kultury i Promocji Gminy Czarny Dunajec. 

Rada Artystyczna  XXXV Jubileuszowych PRZEPATRZOWIN w Czarnym Dunajcu zauwaŜyła 

zróŜnicowany pod względem artystycznym i merytorycznym poziom tegorocznych prezentacji. Cieszy 

nas patriotyzm lokalny zespołów z poszczególnych regionów, czego wyrazem są autorskie scenariusze 

opiewające Ŝycie i problemy lokalnych społeczności.  

Cieszy teŜ fakt, Ŝe twórcy teatralni odwołują się do własnej tradycji ludowej i duchowej. Wynikiem takiej 

postawy jest świadoma promocja wartości: „swojskości” i metafizyki; pomimo trendów dzisiejszego 

świata. śyczymy Wam wytrwałości na tej drodze. 

Rada Artystyczna w ostatnich słowach serdecznie dziękuje Gospodarzom i Organizatorom 

Jubileuszowych PRZEPATRZOWIN – Władzom Gminy Czarny Dunajec, Centrum Kultury i Promocji 

Gminy Czarny Dunajec kierowanemu przez dyrektora Stanisława Bukowskiego, Małopolskiemu Centrum 

Kultury SOKÓŁ w Nowym Sączu z dyrektorem Antonim Malczakiem na czele, oraz pracownikom 

wymienionych instytucji za „konsekwencję i upór w utrzymywaniu czarnodunajeckich spotkań 

teatralnych, serce, świetną atmosferę oraz organizację PRZEPATRZOWIN”. 

Dziękujemy wreszcie panu Markowi Barnowskiemu z Restauracji „U Śliwy” w Chochołowie za 

organizację cateringu oraz Wacławowi Sajdakowi z „Tygodnika Podhalańskiego”, oraz rozgłośni „Radio 

Alex” jako patronom medialnym. 

Patronat honorowy nad PRZEPATRZOWINAMI sprawował Pan Marek Nawara Marszałek 

Województwa Małopolskiego. 

Na tym protokół zakończono i podpisano. 

Do zobaczenia za rok. 

 

Monika Rasiewicz 

Włodzimierz Jasiński 

Andrzej Róg 

Czarny Dunajec, 21 marca 2010r. 


